

**Handläggare**  
Jenny Bäck  
Telefon: 08-50814919

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd 2024-08-22

## Remiss av rese- och mötespolicy för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/319

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har tagit fram en rese- och mötespolicy för Stockholm stad. Policyn ska gälla för alla stadens förvaltningar och bolag. Policyn stämmer väl överens med de interna riktlinjer som redan tillämpas inom förvaltningen. En skillnad är mer detaljerade regler kring flygresor och att ett internt system för klimatväxling av flygresor föreslås. Förslaget om klimatväxling behandlas i separat ärende (dnr KS 2023/210; EÅV 2024/381).

Förvaltningen ser positivt på att en stadsgemensam policy för möten och resor tas fram och har inga förslag till ändringar. Den nya mötes- och resepolicy innebär att förvaltningen kommer att justera Enskede-Årsta-Vantörs interna riktlinjer för resor i tjänsten.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har tagit fram en rese- och mötespolicy för Stockholm stad. Remissinstanser är stadens facknämnder, Stockholms Stadshus AB inklusive dotterbolag samt stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Kungsholmen.

Remissen inkom till förvaltningen den 26 april 2024 och ska besvaras senast den 2 september 2024.

I remissen nämns också ett internt system för klimatväxling för flygresor som behandlas i separat ärende (dnr KS 2023/210; EÅV 2024/381).

## Ärendet

Kommunstyrelsen har tagit fram en rese- och mötespolicy för Stockholm stad. Policyn ska gälla för alla stadens förvaltningar och bolag.

Policyn är övergripande och syftar till att miljöhänsyn, kostnadseffektivitet och arbetsmiljö ska vägas in vid planering av möten och resor.

Generellt gäller att endast nödvändiga resor ska genomföras och att digitala alternativ ska övervägas när deltagare från olika tjänsteställen ska delta. Fysiska möten planeras så att det är möjligt att ta sig dit kollektivt eller genom att gå eller cykla. När bil används ska stadens egna bilar, bilpool eller taxi användas.

Vid längre resor prioriteras tåg, buss eller båt. Flygresor tillåts generellt inte för resor till Göteborg och Malmö, och inte vid resor kortare än 50 mil. Undantag kan göras om särskilda skäl föreligger. Flygresor ska godkännas av förvaltningschef.

Flygresor ska kompenseras genom ett stadsövergripande system för intern klimatväxling (dnr KS 2023/210; EÅV 2024/381).

## Ärendets beredning

Remissvaret har beretts inom Administrativa avdelningen.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning antog år 2021 dokumentet Riktlinjer för resor i tjänsten (Dnr EÅV 2021/763). Stockholms stads förslag till ny policy för möten och resor stämmer väl överens med de riktlinjer som redan tillämpas inom förvaltningen. Det som skiljer är framför allt de mer detaljerade riktlinjerna kring flygresor samt införandet av ett system för klimatväxling.

Förvaltningen ser positivt på att en stadsgemensam policy för möten och resor tas fram och har inga förslag till ändringar.

Den nya mötes- och resepolicy innebär att förvaltningen kommer att justera Enskede-Årsta-Vantörs interna riktlinjer för resor i tjänsten.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson  
Avdelningschef  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. (Godkänd R1) KS 2024/319 Tjänsteutlåtande – Rese- och mötespolicy för medarbetare och förtroendevalda
2. Bilaga – Rese- och mötespolicy 2024

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-08-12
Anna Larsson, Avdelningschef	2024-08-08